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Jelena Skogberg (SD) 
Siv Kjellberg Andersson (SD) 
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Håkan Persson (SD) 
Lars-Olof Gävert (AP) 
Susanne Engstad (AP) 
Berit Thim (S) ersätter Raghad Alghanem (S)
Pia Embretsen (S) ersätter Gerd Karlsson (S)
Nils Grahn Wessling (S) ersätter Ruba Alghanem (S)
Helén Kensby (C) ersätter Ulf Jonsson (C)
Magnus Ståhlberg (M) ersätter Håkan Axelsson (M)
Therese Sjöqvist (M) ersätter Maja Sveder (M)
Linda Hansen Grundel (V) ersätter Anna-Maria Nykvist (V)
John Olov Vikström (SD) ersätter Roger Antonsson (SD)
Per-Anders Gävert (AP) ersätter Weine Dalén (AP)
Sven Kindberg (SD) ersätter Kristina Skogberg (SD)
Jina Beri (C) – ingen ersättare

Övriga närvarande Hans Karlsson, kommundirektör
                                                      Anna Wikstrand, bitr. kommundirektör
                                                      Per-Joel Sewelén, verksamhetschef Lärande och stöd
                                                      Eva Nilsson, verksamhetschef Vård och omsorg
                                                      Andreas Solin, HR chef
                                                      Anders Norrby, VD Teknik i Väst AB
                                                      Mikael Engstig, VD Arvika Fastighets AB
                                                      Jonas Ivansson, informationssäkerhetssamordnare § 53
                                                      Eva-Lisa Shala, kommunrevisor
                                                      Sven-Erik von Wachenfeldt Nilsson, kommunrevisor
                                                      Ann-Sofie Alexandersson (S), ej tjänstgörande ersättare
                                                      Mia Nilsson, sekreterare

Justerare Helén Kensby (C) och Jan Rülcker (M)
Justeringens plats och tid Digital signering den 5 april 2023
Paragrafer § 43 - § 65

Protokollet signeras digitalt. Elektroniska underskrifter redovisas på 
sista sidan av protokollet samt noteras på respektive sida.
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Paragraf 43 Dnr KS/2023:19

Allmänhetens frågestund

Beslut

Frågorna och svaren läggs till handlingarna. 

Sammanfattning

Sandra Albinsson inkommer skriftligen med en allmänhetens fråga. I augusti stod flera barn i Bålgård 
och väntade på en buss som inte kom, eftersom sträckan dragits in. Hon undrar om ordförande i 
utskottet Lärande och stöd, Henrik Axelsson (S) kan redovisa konkret och tydligt om och/eller hur 
kommunen anser sig uppfylla skollagens krav med hänsyn till trafikförhållanden och ålder. Hon 
undrar också hur mycket kommunen sparar på att dra in sträckan över Bålgård. 

Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att det var olyckligt att de väntat på en buss som inte 
kom. Information om bussar läggs ut på edwise. Som svar på den första frågan så svarar han ja, 
kommunen uppfyller kraven. Det ligger på föräldrarnas ansvar att förbereda sina barn så att de på ett 
säkert sätt kan ta sig till busshållplatsen. Barnen kan behöva öva med sina föräldrar. Svaret på den 
andra frågan är att det inte finns någon specifik kostnadsberäkning. Skolskjutsarna kostar ca. 40 
miljoner kronor per år och grundskolan försöker att inte lägga mer än nödvändigt på transport, utan i 
stället på undervisning. 

Susanne Jonasson inkommer skriftligen med en allmänhetens fråga. Hon undrar hur 
konsekvensanalysen ser ut vid införande av en ungdomsgård i Hagaskolan och varför de boende inte 
har fått komma till tals. Frågan ställs till ordförande i utskottet Lärande och stöd, Henrik Axelsson (S). 

Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att det kommer att finnas personal på plats på 
ungdomsgården för att hjälpa och vägleda ungdomarna att göra kloka val. Varför de närboende ej 
blivit tillfrågade, kan han inte svara på då ärendet inte varit uppe för politisk prövning. 

Torbjörn Jonasson inkommer skriftligen med en allmänhetens fråga. Han undrar hur kommunen 
tänker angående ljudmiljön och trafiksituationen som kommer uppstå vid Hagaskolan om den blir en 
ungdomsgård. Frågan ställs till ordförande i utskottet Lärande och stöd, Henrik Axelsson (S). 
  
Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att samma trafikregler kommer att gälla där som i 
övriga Arvika och han hoppas att reglerna kommer att respekteras. 
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Karl-Erik Hylén ställer en allmänhetens fråga. Han undrar om Kommunfullmäktige har intresse av att 
få information om kärnkraft och dess konsekvenser för framtiden, från en kunnig fysiker inom 
atomenergiområdet. Frågan ställs till Kommunfullmäktiges ordförande Lars-Ove Jansson (S).

Lars-Ove Jansson (S) tackar för frågan och svarar att han kommer att ta upp frågan på nästa 
gruppledarträff. 

Louise Eriksson inkommer med en allmänhetens fråga. Hon undrar hur det kommer sig att 
Hagaskolan också ska inhysa kommunal verksamhet som faller inom ramen för Nära vård, då 
detaljplanen inte tillåter denna typ av verksamhet. Enligt den antagna detaljplan som finns för 
Industrigatan 1 är endast skola beviljat för fastigheterna. Om det krävs en ny detaljplan som kan 
medföra betydande olägenhet för befintliga boende ska dessa kallas till ett samråd och hon undrar 
varför detta har försummats. Hon undrar även om det har gjorts en utredning gällande 
omgivningspåverkan som närboende kan ta del av. Frågorna ställs till ordförande i utskottet Lärande 
och stöd, Henrik Axelsson (S).

Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att det inte är tänkt att vara en vårdenhet. Konceptet 
Nära vård är ett arbetssätt, där man arbetar mer personcentrerat. I utgångspunkt är det tänkt att en 
ungdomsgård ska öppnas, detta kan i ett senare skede bli en ungdomscentral, där man tänker att det 
kan finnas en kurator på plats. Där är vi dock inte i planeringen ännu.

Louise Eriksson ställer därefter en följdfråga, hon undrar om det faller under begreppet 
skolverksamhet i detaljplanen om ungdomsgården är öppen på kvällar och helger. 

Kommunalrådet Peter Söderström (S) svarar att detaljplaner inte reglerar öppettider. 
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Paragraf 44 Dnr KS/2023:21

Interpellationsdebatt om Kommunstyrelsens ärendeberedning

Beslut

Interpellationen och svaret läggs till handlingarna. 

Sammanfattning

Henrik Samuelsson (M) har inkommit med en interpellation, där han undrar vilka åtgärder 
kommunstyrelsens ordförande avser att vidta för att kommunfullmäktiges ledamöter ska kunna vara 
säkra på att ett ärendes handläggning och beslutsunderlag är komplett och korrekt. 

Peter Söderström (S) svarar att fullmäktige har antagit riktlinjer för ärende- och dokumenthantering, 
där det framgår hur ärenden bereds i Arvika kommun. Där beskrivs ett ärendes gång och också den 
lagstiftning som gäller på området. 

Vid beredning har förvaltningen ansvar för att den lagstiftning som rör aktuellt ärende följs och också 
att de handläggare som har bäst kunskap inom givet område formulerar tjänsteskrivelsen. Om fler 
verksamheter är berörda så ansvarar den som är huvudhandläggare för att hämta in ytterligare 
kunskap. 

Vid formulering av motioner så har motionären ett ansvar för hur motionen formuleras. Om det 
uppstår funderingar eller om något är oklart så kontaktas motionären för förtydligande. Hur 
motioner besvaras är en fråga för politiken som avgör utifrån de tre begreppen, 
bifall/besvarande/avslag.

Verksamhetschef/kommundirektör har ytterst ansvar för ärenden som rör egen verksamhet.

Vid myndighetsutövning finns särskilda regler. Där ska man redogöra för hur den som är berörd av 
ärendet har underrättats om innehållet i förslaget och getts möjlighet att yttra sig. 

Om någon inte är nöjd med ett beslut finns möjlighet att överklaga beslutet. Då kan beslutande 
organ, om exempelvis fel anses begåtts, eller ny uppgift inkommit, fatta nytt beslut i ärendet, eller 
överlämna till rätt instans för prövning. Möjligheten att begära en återremiss eller kompletteringar i 
ärendet finns också alltid. 

Beslutsunderlag

Henrik Samuelssons (M) interpellation den 20 januari 2023
Peter Söderströms (S) interpellationssvar den 16 mars 2023
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Under debatten yttrar sig:

Henrik Samuelsson (M), Peter Söderström (S), Irja Nilsson (M), Ute Attermeyer (MP), Lars-Olof Gävert 
(AP), Mona Smedman (C), Börje Wahlund (M), Anton Sjöstedt (L), Jelena Skogberg (SD), Kenneth 
Johannesson (S), Zara Hedelin (V), Alina Koltsova (MP), Stefan Åström (S)
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Paragraf 45 Dnr KS/2023:20

Enkla frågor

Beslut

Frågorna och svaren läggs till handlingarna. 

Sammanfattning

Pia Gullqvist-Österberg (M) ställer en enkel fråga. Moderaterna har fått bifall på en motion om 
hästsportanläggning och hon undrar vad som har hänt med ärendet till i dag, vilken tidsplan finns och 
när är det tänkt att utredningen ska vara klar. Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S). 

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att Kommunfullmäktige beslutade att inledningsvis 
bedöma kostnad och finansiering, samt att hantera en eventuell utredning i en kommande 
budgetberedning. Detta kommer sannolikt att behöva vara en konsultstödd utredning.  
Budgetberedningens arbete påbörjas den 28 mars. 

Anton Sjöstedt (L) ställer en enkel fråga. Han undrar om Socialnämndens ordförande Henrik Axelsson 
(S) vet någonting om könsskillnader på grund av sexuella orsaker, när Arvika kommun ansöker om 
tvångsvård av unga.

Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att Arvika kommun sedan två år tillbaka är med i ett 
pilotprojekt genom SKR (Sveriges Kommuner och Regioner), som heter Jämställd socialtjänst. Det är 
ett metodstöd som används vid utredningar och insatsbedömningar. 

Lars-Olof Gävert (AP) ställer en enkel fråga. Han undrar om Arvika kommun kommer att krigsplacera 
sina medarbetare. Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S).  

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att arbetet med dessa frågor pågår. Det görs en 
analys över vilka befattningar som kan beröras av krigsplaceringar. Några i personalen har redan 
krigsplaceringar i Försvarsmakten som vi får förhålla oss till.

Susanne Engstad (AP) ställer en enkel fråga. Hon undrar om man har kontroll på situationen som 
råder på bygglovsavdelningen. Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S). 

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att situationen fortfarande är pressad men att 
avdelningen har kontroll på nya inkommande ärenden och bedöms kunna klara de lagstadgade 
handläggningstiderna.
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Två nya handläggare har anställts i mars, varav den ena kommer att påbörja sin anställning redan den 
25 april. Avdelningen har fortfarande hjälp av externa konsulter med handläggningen och kommer 
att behöva ha det under resten av året, men målet är att trappa ner behovet allteftersom de kommer 
i kapp med äldre ärenden. Förutsatt att inget oförutsett inträffar så är planen att avdelningen i 
början på 2024 kommer att vara fullt fungerande avseende handläggning av lovärenden, i enlighet 
med de mål som finns för verksamheten.
 
 
Lars-Olof Gävert (AP) ställer en enkel fråga. Han undrar om Arvika kommun har ändrat hur ofta man 
omprövar besluten, samt om man blivit hårdare i bedömningen för att bevilja insatsen 
Kontaktperson enligt LSS. 
Frågan ställs till ordförande i utskottet Vård och omsorg, Mona Smedman (C). 

Mona Smedman (C) tackar för frågan och svarar att det inte är ändrat. Det görs alltid en individuell 
bedömning utifrån dagssituationen när en ansökan kommer in. 

Susanne Engstad (AP) ställer en enkel fråga. Hon undrar om ungdomsgården kommer att kunna tas 
i bruk och vara öppen till sommaren. Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S).

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att vad gäller själva lokalen i Hagaskolan så 
genomför Arvika Fastighets AB vissa underhållsåtgärder innan verksamheten kan starta. Något exakt 
datum finns inte men ambitionen är så snart som möjligt. Fritidsledarna är redan nu i gång med olika 
kontaktskapande verksamheter på olika ställen.

Ing-Marie Albinsson (M) ställer en enkel fråga. Hon undrar om kommunalrådet Peter Söderström kan 
redovisa en tidsplan för de åtgärder som gjorts och görs för att komma i kapp med släpet av 
ansökningar på bygglovsavdelningen, för att på så sätt säkerställa en god och långsiktig arbetsmiljö 
för de anställda, samt en god service till Arvikaborna. 

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att det är två nya handläggare anställda, varav en 
av dem börjar redan den 25 mars. De externa konsulterna kommer efter hand att fasas ut. Det finns 
en delegeringsordning som säger vilka beslut som får fattas av handläggare och vilka som måste tas 
av nämnden. Beslut i nämnd tar längre tid.  

Ing-Marie Albinsson (M) ställer en enkel fråga. Hon undrar hur rutinerna ser ut för tjänstepersonerna 
på bygglov och skolskjutsavdelningarna, när det gäller att besvara e-post och telefonsamtal från 
medborgare som önskar svar på frågor. Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S).

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att förvaltningslagens regler gäller all personal. De 
åläggs att svara i telefon, besvara e-post och handlägga ärenden rättssäkert och effektivt.
Den övergripande servicedeklarationen gäller för alla kommunala verksamheter och kommunala 
bolag. Peter läser därefter upp vad som står i kommunens servicedeklaration. 
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Catharina Leverström (KD) ställer en enkel fråga. Hon undrar när Vård och omsorg, som sliter med 
höga sjukskrivningstal och många som slutar, kommer att kunna erbjuda all vårdpersonal träning på 
arbetstid, likt den hemtjänsten på Vik har infört. Frågan ställs till ordförande i utskottet Vård och 
omsorg, Mona Smedman (C). 

Mona Smedman (C) tackar för frågan och svarar att hon inte kan svara på när det kommer att bli så. 
Hemtjänsten på Vik har träning på arbetstid på prov, och det ska utvärderas framöver. Det ska vara 
hållbart att arbeta för Arvika kommun och vi ska vara en attraktiv arbetsgivare säger Mona. 

Irja Nilsson (M) ställer en enkel fråga. Hon informerar om att hon vid två tillfällen varit på biblioteket 
och då upplevt att personalen där har problem med ungdomar som stör. Hon undrar hur kan vi 
hjälpa dessa ungdomar och bibliotekspersonalen. Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström 
(S).

Peter Söderström tackar för frågan och svarar att det är en viktig fråga. För 2023 så finns det extra 
medel avsatta till en extra resurspersonal på biblioteket, som ska skapa fler aktiviteter för dessa 
ungdomar på eftermiddagarna. Vi hoppas också att den nya ungdomsgården kommer att avlasta 
biblioteket. Det är dock viktigt att man sköter sig även där. De öppna ytorna får inte missbrukas på 
det här sättet. 

Ing-Marie Albinsson (M) ställer en enkel fråga. Hon undrar vilka alternativa lokaler som undersökts 
för ungdomsgårdens placering, vad var argumentet för placeringen och varför har det inte varit uppe 
för beslut i utskottet Lärande och stöd. Frågan ställs till ordförande i utskottet Lärande och stöd, 
Henrik Axelsson (S). 

Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att frågan om en ny ungdomsgård har hanterats på 
tjänstemannanivå. 
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Paragraf 46 Dnr KS/2022:649

Motion om att utveckla ett arbete med föreningslotsar i 
kommunen

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att återremittera ärendet till Kommunstyrelsen. 

Sammanfattning

I en motion från Anna-Maria Nykvist (V) föreslås att kommunen ser över möjligheterna för att 
utveckla ett arbetssätt med föreningslotsar som stöd till föreningslivet. Föreningslotsar är en 
stödfunktion och samverkan mellan idéburen och offentlig sektor och går ut på att på olika sätt lotsa 
vidare nysvenskar till föreningar som passar deras intressen. 

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 14 mars 2023, § 41
Kommunledningsutskottets protokoll den 20 februari 2023, § 22
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelsen den 31 oktober 2022
Kommunfullmäktiges protokoll den 29 augusti 2022, § 158
Anna-Maria Nykvists (V) motion den 10 augusti 2022

Yrkande

Peter Söderström (S) yrkar att ärendet ska återremitteras då det tillkommit ny information
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar att ärendet ska återremitteras
Catharina Leverström (KD) yrkar att ärendet ska återremitteras
Irja Nilsson (M) yrkar att ärendet ska återremitteras
Ute Attermeyer (MP) yrkar att ärendet ska återremitteras
Zara Hedelin (V) yrkar att ärendet ska återremitteras
Lars-Olof Gävert (AP) yrkar att ärendet ska återremitteras
Anton Sjöstedt (L) yrkar att ärendet ska återremitteras
Alina Koltsova (MP) yrkar att ärendet ska återremitteras 
Mona Smedman (C) yrkar att ärendet ska återremitteras

Propositionsordning

Det finns två förslag till beslut, det ena är Kommunstyrelsens förslag till beslut och det andra är 
förslaget om att ärendet ska återremitteras. 
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Kommunfullmäktiges ordförande frågar om fullmäktige anser att frågan ska avgöras idag och finner 
att fullmäktige beslutar att återremittera ärendet till Kommunstyrelsen. 

Bedömning

En föreningslots är en stödfunktion och samverkan mellan idéburen och offentlig sektor. 
Föreningslotsen stödjer lotsning vidare till föreningar, kan förenkla och effektivisera dialogen mellan 
föreningslivet och lotsar nysvenskar till föreningar som passar deras intressen. En föreningslots kan 
matcha nysvenskar med föreningslivets utbud och ge stöd åt föreningslivet utifrån de olika 
föreningarnas behov. Exempelvis Malmö och Haninge jobbar med föreningslotsar och har valt lite 
olika sätt. Gemensamt är att det bygger på att föreningslivet deltar med ideell tid. Det finns inte 
utrymme i Kommunledningsstabens budget för föreningslots och ett eventuellt införande av en 
sådan funktion är en fråga om prioriteringar i samband med strategisk plan.

Bedömning om barns rättigheter
 
Föreningslotsar skulle kunna vara ett verktyg för att ge fler barn och unga ingångar till föreningslivet 
och i förlängningen en aktiv meningsfull fritid. 

Beslutet skickas till

Bitr kommundirektören
Kultur- och fritidschefen
Anna-Maria Nykvist (V)
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Sammanträdesdatum
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Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 47 Dnr KS/2022:506

Motion om fler natur- eller utomhusgym

Beslut

Kommunfullmäktige konstaterar att det inte finns utrymme i Kommunledningsstabens budget för 
nya natur/utegym. Eventuellt införande av nya anläggningar är en fråga om prioritering i strategisk 
plan.

Motionen avslås.

Sammanfattning

I en motion föreslår Anton Sjöstedt, (L) att kommunen ska utreda att bygga ett natur- eller 
utomhusgym på Ingestrand, Prästängen samt att komplettera naturgymmet på Stryckåsen så det 
anpassas för äldre. I centrala Arvika finns två utegym som kommunen ansvarar för. Ett naturgym i 
Styckåsskogen samt ett i Stadsparken som är anpassat för rehab för äldre. 

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 14 mars 2023, § 42
Kommunledningsutskottets protokoll den 20 februari 2023, § 23
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 30 september 2022
Kommunfullmäktiges protokoll den 30 maj 2022, § 117
Anton Sjöstedts (L) motion den 30 maj 2022

Yrkande

Anton Sjöstedt (L) yrkar bifall till motionen
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Lars-Olof Gävert (AP) yrkar bifall till motionen
Alexander Arnesson (SD) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut

Propositionsordning

Det finns två förslag till beslut, det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut och det andra 
är bifall till motionen.

Kommunfullmäktiges ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige 
beslutar i enligt med Kommunstyrelsens förslag till beslut.  
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Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Bedömning

I centrala Arvika finns två utegym som kommunen ansvarar för. Ett naturgym i Styckåsskogen samt 
ett i Stadsparken som är anpassat för rehab för äldre. Frågan om fler utegym i kommunen har 
diskuterats under senare år och ett par medborgarförslag och kundsynpunkter om utegym i 
Prästängen och Degerängen inkom under 2022. I samband med satsningen på utegymmet i 
Styckåsen och Stadsparken framkom synpunkter på att när kommunen överväger att anlägga fler 
utegym i framtiden ska det helst ske ute på landsbygden gärna i anslutning till ett motionsspår. 
Kommunen ansvarar för fyra motionsspår Styckåsen, Prästängen, Ingestrand och Vik. Övriga 
motionsspår som finns i kommunen är numera inte i kommunal drift. Skicket på dessa motionsspår 
är varierande och ett utegym visade sig inte vara det första behovet som framkom i dialog med de 
föreningar som tagit över ansvar för ett motionsspår. De lyfte andra behov t ex ny belysning, 
markunderhåll osv. Nyligen har ett mindre kombiutegym tillkommit i Älgå där det är en 
idrottsförening som står bakom. Kostnaden för ett utegym varierar runt ca 300 000 - 700 000 kr 
beroende på exempelvis val av material och markunderlag, plats, storlek, tillgänglighetsanpassning, 
belysning, parkering etc. 

Det finns önskemål från olika håll om utegym på olika platser, utveckling av Styckåsens utegym och 
synpunkter på anpassning för äldre, för vuxna vardagsmotionärer och personer som tränar mycket 
och ofta. Om kommunen avser att satsa på fler natur/utegym behöver prioriteringar göras utifrån 
målgrupper och lämplig placering geografiskt. Det finns inte utrymme i Kommunledningsstabens 
budget för nya natur/utegym. Ett eventuellt införande är en fråga om prioritering i strategisk plan. 

Ekonomiska konsekvenser 

Vid eventuell framtida satsning på fler kommunala natur/utegym måste utöver ekonomiskt utrymme 
för investeringen även kostnad för drift och underhåll ses över i budget. 

Bedömning om barns rättigheter
 
Det är av vikt att barn och unga ges god möjlighet att vara aktiva och ges möjlighet till 
fritidssysselsättning motion och rörelse. 

Beslutet skickas till

Bitr kommundirektören
Kultur- och fritidschefen
Anton Sjöstedt (L)
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Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 48 Dnr KS/2022:736

Medborgarförslag om utegym på Degerängen

Beslut

Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget.

Kommunfullmäktige konstaterar att det inte finns utrymme i Kommunledningsstabens budget för 
nya utegym utan är en fråga om prioritering i samband med strategisk plan.

Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslår Ellinor Eklöf att kommunen ska anlägga ett utegym på Degerängen 
som skulle kunna användas av äldre. I Idag finns två kommunala utegym, på Styckåsen och i 
Stadsparken. I medborgarförslaget lyfts att kommunen bör ge människor möjlighet att träna i 
utomhusmiljö.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 14 mars 2023, § 43
Kommunledningsutskottets protokoll den 20 februari 2023, § 24
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 27 oktober 2022
Kommunfullmäktiges protokoll den 26 september 2022, § 181
Ellinor Eklöfs medborgarförslag den 23 september 2022

Bedömning

I samband med satsningen på utegymmen i Styckåsen och i Stadsparken diskuterades vikten av att 
det ska finns möjlighet till att träna spontant vid utegym/naturgym utanför centralorten också.  Samt 
att det gärna skulle anläggas i nära anslutning till motionsspår. Kommunen ansvarar för fyra 
motionsspår Styckåsen, Prästängen, Ingestrand och Vik. Övriga motionsspår som finns i kommunen 
är numera inte i kommunal drift. Skicket på dessa motionsspår är varierande och ett utegym visade 
sig inte vara det första behovet som uttryckes i dialogen med de föreningar som tagit över ansvar för 
ett motionsspår. De lyfte istället behovet av ny belysning, markunderhåll osv. Kostnaden för ett 
utegym varierar ca 300 000 - 700 000 kr beroende på exempelvis val av material, plats, storlek, 
belysning etc. Utegymmet i Styckåsen är inte optimalt för målgruppen äldre. Det utegym som finns i 
Stadsparken i anslutning till lekplatsen utnyttjas inte av allmänheten i så stor utsträckning som man 
hoppades. Nyligen har en förening i Älgå via projektmedel anlagt ett lite mindre kombiutegym.  Det 
finns inte utrymme i Kommunledningsstabens budget för nya natur/utegym. Eventuellt införande av 
nya anläggningar är en fråga om prioritering i strategisk plan.
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Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Ekonomiska konsekvenser 

Vid eventuell framtida satsning på fler kommunala natur/utegym måste utöver ekonomiskt utrymme 
för investeringen även kostnad för drift och underhåll ses över i budget.

Bedömning om barns rättigheter 

Det är av vikt att barn och unga ges god möjlighet att vara aktiva och ges möjlighet till 
fritidssysselsättning. Målgruppen barn- och unga är en grupp som ska prioriteras och ges möjlighet 
att vara delaktiga i åtgärder som riktar sig till målgruppen. 

Beslutet skickas till

Bitr kommundirektören
Kultur- och fritidschefen
Ellinor Eklöf 
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Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 49 Dnr KS/2022:637

Medborgarförslag om cykelbana mellan Hungvik och Arvika

Beslut

Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget.

Kommunfullmäktige beslutar att ge Kommunledningsstaben i uppdrag att fortsatt arbeta med en 
prioritering av sträckan i dialog med Trafikverket. 

Sammanfattning 

Johanna Larsson har inkommit med ett medborgarförslag om en cykelväg mellan Hungvik och Arvika, 
med tanke på både miljön och stigande bränslepriser. Johanna Larsson menar att väg 175 mellan 
Hungvik och Arvika är hårt trafikerad och att cykla där är inte säkert. Det finns inga alternativa 
grusvägar att välja om man vill cykla mellan Hungvik och Arvika.

Väg 175 är statlig väg där Trafikverket är väghållare, Arvika kommun har inte befogenhet att 
ensamma göra åtgärder längs denna väg. Prioritering av samfinansiering för regional gång- och 
cykelväg med Trafikverket kan bara göras om sträckan Hungvik – Arvika pekas ut i Regional cykelplan 
som upprättas av Region Värmland.  
I befintlig regional cykelplan för Värmland finns sträckan inte angiven. Region Värmland håller på att 
ta fram en ny regional cykelplan där Arvika kommun kan föreslå att sträckan kan ingå. 

Arvika kommun håller även på att arbeta fram en ny gång- och cykelplan för kommunen, planen 
gäller främst kommunala vägar, men ger förslag på olika sammanlänkningar för gång och cykel 
mellan Arvika och kommunens serviceorter, bland annat mellan Arvika – Klässbol. Kommunen har 
inte befogenhet att bygga längs vägen utan Trafikverkets medverkan. Sträckan Hungvik – Arvika 
behöver arbetas in i regional cykelplan. 

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 14 mars 2023, § 44
Kommunledningsutskottets protokoll den 20 februari 2023, § 25
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 6 februari 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 29 augusti 2022, § 162 
Johanna Larssons medborgarförslag den 31 juli 2022
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Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Bedömning

Kommunledningsstabens bedömning är att cykelväg mellan Hungvik och Arvika är ett bra förslag som 
ligger i linje med vad kommunens gång och cykelplan föreslår. Prioritering av flera föreslagna 
regionala gång- och cykelvägar behöver göras i regional cykelplan för Värmland. 

Ekonomiska konsekvenser 

Projekt att bygga regional gång- och cykelväg mellan Hungvik – Arvika innebär investeringskostnader 
för kommunen samt driftkostnader för att hålla gc-vägen i ett hållbart skick. 

Om sträckningen tas in i region cykelplan kan kommunen söka medel för samfinansiering.   

Bedömning om barns rättigheter 

Barn, främst de som bor längs sträckan, berörs av beslutet. Bedömning är att barn påverkas positivt, 
både direkt genom en bättre och säkrare kommunikationsväg och indirekt genom att transporter 
med cykel är fossilfria och ger bättre möjligheter till en god livsmiljö för kommande generationer. 
Barn har inte getts möjlighet att uttrycka sin åsikt.

Beslutet skickas till

Samhällsbyggnadschef
Bitr. Kommundirektör
Trafikplanerare
Miljösamordnare
Översiktsplanerare
Johanna Larsson
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Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 50 Dnr KS/2022:722

Medborgarförslag om att främja torghandel

Beslut

Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget.

Kommunfullmäktige beslutar att uppdra till förvaltningen att revidera taxor för perioden 2024-01-01 
till 2024-12-31 så att taxan för tillfälliga saluplatser tas bort, samt se över möjligheten att även ta 
bort taxan för tillfälliga saluplatser för innevarande år.

Sammanfattning 

Christopher Jakobsson har inkommit med ett förslag om att främja torghandeln genom att ta bort 
avgiften, 100 kronor, för tillfällig saluplats. I medborgarförslaget menar Jakobsson genom att ta bort 
denna avgift kan fler, unga som äldre, sälja sina varor och bidra till levande och växande handel i 
Arvika som börjar på torget. 

Arvika kommun tar ut avgift för både fasta och tillfälliga saluplatser för torghandel på Arvika torg. 
Avgifter för saluplatser är reglerade i Torghandelstaxan som antagits av kommunfullmäktige. Tillfällig 
saluplats kan få bokas gratis av verksamma ideella föreningar och skolklasser.

Torghandelsstadgan som bestämmer ordningen för torghandeln beskriver att fördelningen mellan 
antalet fasta och tillfälliga platser ska vara minst en fjärdedel tillfälliga saluplatser.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 14 mars 2023, § 45
Kommunledningsutskottets protokoll den 20 februari 2023, § 26
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 10 februari 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 26 september 2022, § 176
Christopher Jakobssons medborgarförslag den 13 september 2022

Bedömning

För att främja till levande och växande handel samt för att stimulera en cirkulär ekonomi i linje med 
kommunens hållbarhetsarbete anser kommunledningsstaben att förslaget är positivt. 
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Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Ekonomiska konsekvenser 

Intäkter som förloras är från de tillfälliga saluplatser som inte bokas på grund av avgiften, det finns 
inget snittantal på dessa. Det har enligt torgtillsyningsmannen varit en ökning av bokningar för 
tillfälliga saluplatser under pandemi-perioden då avgifterna för torghandeln varit borttagna.

Risk finns att de fasta saluplatserna sägs upp och blir tillfälliga.    

Bedömning om barns rättigheter 

Trygghetsaspekten ökar vid mer liv och rörelse. Saluplats kan tillfälligt få bokas gratis av verksamma 
ideella föreningar och skolklasser, medborgarförslaget ger ingen påverkan för dessa grupper. 

Beslutet skickas till

Samhällsbyggnadschefen
Bitr. Kommundirektören
Trafikplaneraren
Översiktsplaneraren
Christopher Jakobsson

Comfact Signature Referensnummer: 71487SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 21 (40)
Sammanträdesdatum
2023-03-27
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Paragraf 51 Dnr KS/2022:755

Medborgarförslag om Konsthallen

Beslut

Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget.

Kommunfullmäktige konstaterar att Kommunledningsstaben, Arvika konstförening och Arvika 
Fastighets AB för en dialog om hur parterna ser på förslagen.  

Sammanfattning

I ett medborgarförslag från Tom Åhrén föreslås att uppmärksamma de dubbla jubileerna då 
Konsthallen firar 50 år i den före detta banklokalen på Storgatan och själva byggnaden är 120 år i år. 
Vidare föreslås att ekporten mot Storgatan renoveras och öppnas samt att banksalen ut mot 
Storgatan återställs i ursprungligt skick genom att avlägsna trappan och läktaren. 

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 14 mars 2023, § 46
Kommunledningsutskottets protokoll den 20 februari 2023, § 28
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 31 januari 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 31 oktober 2022, § 205
Tom Åhréns medborgarförslag den 25 september 2022

Bedömning

Arvika konsthall drivs i samverkan mellan Arvika konstförening och Arvika kommun. Konstföreningen 
ansvarar för utställningsverksamheten och lägger mycket ideell tid och stort engagemang i 
verksamheten. Kommunen står för lokalen och en deltidstjänst som konsthallsansvarig. Fastigheten 
ägs av Arvika Fastighets AB och hyrs av Kultur och fritid, Kommunledningsstaben. 
Konsthallsbyggnaden, som ingår i kvarteret Pilen, har förutom bank tidigare fungerat som restaurang 
och trädgårdshandel. I kommunens kulturmiljöprogram från 2021 är byggnaden klassificerad som 
”särskilt värdefull”. Med det menas att byggnaden antingen har sådana värden i sig eller för att den 
utgör en väsentlig del av en särskilt värdefull bebyggelsemiljö. Att renovera och återöppna den 
ursprungliga porten och att återställa banksalen i ursprungligt skick genom att ta bort trappan och 
läktare är dels en fråga kopplat till kulturmiljön. 
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Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Det är även en fråga för den verksamhet som bedrivs i lokalerna. Genom att ändra inne i lokalen så 
påverkas verksamheten och det är en fråga som behöver diskuteras med Arvika konstförening. Hur 
ser föreningen på en sådan förändring? Hur påverkar det Konsthallens verksamhet dvs utställningar 
och programverksamhet? Tillför det något till verksamheten eller är det främst en kulturmiljöfråga? 
Hur ställer sig fastighetsägaren till det? Om det finns incitament att gå vidare blir det en fråga om 
prioriteringar i strategisk plan. De två jubileerna är frågor som Arvika konstförening, Arvika Fastighets 
AB och Arvika kommun tillsammans diskuterar- vad man kan göra och hur man vill uppmärksamma 
det. 

Bedömning om barns rättigheter 

Förslagen påverkar inte direkt barns rättigheter. 

Beslutet skickas till

Bitr kommundirektören
Kultur- och fritidschefen
Tom Åhrén
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Paragraf 52 Dnr KS/2022:582

Teknik i Väst AB - Avfallsplan Arvika kommun

Beslut

Kommunfullmäktige antar avfallsplanen för åren 2023–2030 med tillhörande bilagor inklusive 
handlingsplan framtagen för Arvika kommun.

Sammanfattning 

Arvika kommun har tillsammans med Eda och Årjängs kommuner arbetat fram ett förslag till en ny 
kommunal avfallsplan för åren 2023–2030. Avfallsplanen är framtagen i ett kommunövergripande 
samarbete med tjänstepersoner och politiker från respektive kommun, Arvika, Eda och Årjäng. 

Avfallsplanen är ett styrdokument som hanterar den kommunala avfallshanteringens 
framtidsanalyser, nulägesbeskrivning samt målarbete med en handlingsplan. Avfallsplanen innehåller 
mål och åtgärder för hur kommunens avfallshantering ska bli miljömässigt hållbar och tillgänglig. Den 
grundar sig i globala, nationella och lokala miljömål och strategier som alla bidrar till att skapa ett 
hållbart samhälle utifrån de tre grundpelarna ekologiskt, ekonomiskt och socialt. 

Avfallsplanen är ett levande dokument och är en av grunderna till kommunens 
verksamhetsplanering. Den omfattar allt avfall som uppkommer i kommunen; inom kommunens 
verksamheter, i privata hushåll, verksamheter och organisationer. Därför är det viktigt att 
kommunens invånare och verksamhetsutövare såväl som verksamheter och medarbetare inom 
kommunen deltar för att genomföra åtgärderna och uppfylla målen.

Avfallsplanens övergripande mål säger att 
”Kommunen förebygger resursslöseri och minimerar uppkomsten av avfall för att bidra till ett 
hållbart samhälle.”

Avfallsplanen inriktar sig på fyra målområdena ”Återbruket ökar och avfallets mängd minskar 
”,”Återvinningen ökar och avfallshanteringen är säker”, ”Servicen och tillgängligheten ökar” samt 
”Nedskräpningen minskar”.

Avfallsplanen föreslås vara gällande för åren 2023–2030 med uppföljning och eventuellt mindre 
justeringar årligen. En större revidering sker efter halva planperioden år 2026.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 14 mars 2023, § 38
Kommunledningsutskottets protokoll den 20 februari 2023, § 20
Kommunförvaltningens tjänsteskrivelse den 9 februari 2023
Förslag till ny Avfallsplan 2023–2030
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Bilaga 1 Handlingsplan
Bilagor 2–10

Yrkande

Lisa Levin (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Nils-Gunnar Andersson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Ute Attermeyer (MP) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut

Ekonomiska konsekvenser 

I handlingsplanen finns en rad åtgärder där kostnaden är ungefärligt uppskattad och är uppdelad i 
liten (0–50 tkr), mellan (20–200 tkr) och stor (över 200 tkr) och om de bedöms vara drift eller 
investering. I de fall kostnaden inte ryms inom befintlig ram krävs beslut i respektive politisk 
organisation för att åtgärden ska kunna genomföras. Om åtgärder inte utförs minskar sannolikheten 
att målen nås.  

En del åtgärder innebär en utredning som kan leda fram till ett investeringsbehov, som i sin tur 
arbetas in i respektive investeringsbudget. Även i de fallen kommer ett separat beslut om investering 
att behöva läggas fram i respektive verksamhetsledning.

Bedömning om barns rättigheter 

Barnrättsperspektivet har beaktats i arbetet med avfallsplanen, barnperspektivet lyfts fram i ett eget 
avsnitt i huvuddokument under rubriken ”Samhällsutveckling och avfall”. I arbetet med avfallsplanen 
har en anonym enkät skickats ut till barn i mellanstadiet, under varje målområde presenteras urval 
av de tips och kommentarer från barnen som kommit in via enkäten. I avfallsplanens handlingsplan 
återfinns åtgärder som berör skolan och därmed informerar och involverar skolbarnen i arbetet med 
avfallshantering, bland annat åtgärden ”Alla elever i lågstadiet ska ha fått undervisning i källsortering, 
till exempel med hjälp av sopsamlarmonster” och åtgärden ”Årligen engagera skolelever, föreningar, 
företag, kommunen och allmänheten i städaktiviteter och städevenemang som rör skräp.

Beslutet skickas till

Kommundirektör, Arvika kommun
VD, Teknik i Väst AB
Miljöutvecklare, Teknik i Väst AB
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 25 (40)
Sammanträdesdatum
2023-03-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 53 Dnr KS/2023:127

Informationssäkerhetspolicy för Arvika kommun

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att anta informationssäkerhetspolicy 2023.

Sammanfattning

Information är en av kommunens mest kritiska resurser. Verksamheterna är beroende av 
information. Avbrott i tillgången och felaktig information kan orsaka allvarliga konsekvenser i 
verksamheten eller för enskilda individer. 

Information behöver hanteras på ett säkert sätt. Detta för att skapa förtroende hos både anställda, 
förtroendevalda, brukare och allmänheten. Var och en som lämnar eller tar emot information ska 
kunna förlita sig på att den informationen är riktig, konfidentiell, tillgänglig och spårbar för rätt 
personer.

Policyn beskriver de övergripande principer som ska gälla för informationssäkerhetsarbetet i Arvika 
kommun. Informationssäkerhetspolicyn gäller för hantering av all information, i alla dess former i 
kommunen inklusive bolag och för de som arbetar på uppdrag av kommunen. Det sistnämnda ska 
regleras genom avtal.

Informationssäkerhetsarbetet styrs av kommunens ledningssystem för informationssäkerhet 
utformat utifrån ISO/IEC 27000 och organisationens verksamhetskrav samt gällande författningar. 

Ledningssystemet består av styrande dokument som utgörs av denna policy med tillhörande regler 
och eventuella rutiner samt tillämpningsanvisningar. 

I gällande informationssäkerhetspolicy framgår att denna ska revideras vartannat år eller vid behov 
därav behov av beslut om antagande av reviderad policy. 

I förslaget till informationssäkerhetspolicy föreslås policyn revideras vart fjärde år eller vid behov. 
Denna reviderade informationssäkerhetspolicy beskriver hur kommunkoncernen ska arbeta för att 
uppnå en god informationssäkerhet.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 14 mars 2023, § 40
Kommunledningsutskottets protokoll den 20 februari 2023, § 21
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 26 (40)
Sammanträdesdatum
2023-03-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Säkerhetssamordningens tjänsteskrivelse den 10 februari 2023
Informationssäkerhetspolicy 2023
Jonas Ivanssons muntliga information den 27 mars 2023

Bedömning

Arvika kommun har i dagsläget en informationssäkerhetspolicy som är i behov av att revideras, detta 
för att fortsatt hålla en god informationssäkerhet kring den information som kommunen hanterar. I 
samband med detta så uppdateras policyn så den bättre ska möta dagens och morgondagens krav på 
informationssäkerhet. 

Bedömningen är att kommunens informationssäkerhetsarbete stärks med den nya policyn. Detta 
rimmar väl med den nya strategiska planen som påtalar vikten av informationssäkerhet.

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget har inga direkta ekonomiska konsekvenser.

Bedömning om barns rättigheter 

Förslaget påverkar inte barns rättigheter.

Beslutet skickas till

Kommundirektör
Kommunsekreterare
Informationssäkerhetsamordnare
IT-chef
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 27 (40)
Sammanträdesdatum
2023-03-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 54 Dnr KS/2023:205

Val av ny ersättare i Kommunstyrelsen, Arbetslöshetsnämnden, 
Civilförsvarsnämnden och Trafiknämnden efter Jan Wettmark 
(M), ny ersättare Jan Rülcker (M)

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att utse Jan Rülcker (M) till ny ersättare i Kommunstyrelsen, 
Arbetslöshetsnämnden, Civilförsvarsnämnden och Trafiknämnden, efter Jan Wettmark (M).

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har att utse ny ersättare i Kommunstyrelsen, Arbetslöshetsnämnden, 
Civilförsvarsnämnden och Trafiknämnden, efter Jan Wettmark (M). 

Valberedningens förslag på ny ersättare är Jan Rülcker (M).

Beslutsunderlag

Kommunfullmäktiges protokoll den 27 februari 2023, § 39

Beslutet skickas till

Jan Rülcker
Kanslifunktionen
Personalstaben
IT-funktionen
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 28 (40)
Sammanträdesdatum
2023-03-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 55 Dnr KS/2023:298, KS/2023:300

Val av ledamöter och lekmannarevisorer i de kommunala 
bolagsstyrelserna

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att utse ledamöter och lekmannarevisor med ersättare till de 
kommunala bolagsstyrelserna, i enlighet med förslaget. 

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har att besluta om val av ledamöter och lekmannarevisorer till de kommunala 
bolagsstyrelserna för mandatperioden som är från bolagsstämman 2023 till bolagsstämman 2027. 

Valberedningen har inkommit med förslag på ledamöter till de kommunala bolagsstyrelserna enligt 
följande:

Arvika Stadshus AB, ASAB
Peter Söderström (S) ordförande
Jonas ÅS (S)
Ulf Jonsson (C) 1e vice ordförande
Ute Attermeyer (MP)
Kristina Bengtsson-Nilsson (M) 2e vice ordförande
Sigbrith Martinsson (M)
Anders Skogberg (SD)

Arvika Lokal och Mark AB, ALMAB
Peter Söderström (S) ordförande 
Jonas Ås (S)
Ulf Jonsson (C) 1e vice ordförande
Ute Attermeyer (MP)
Kristina Bengtsson-Nilsson (M) 2e vice ordförande
Sigbrith Martinsson (M)
Anders Skogberg (SD)

Arvika Fastighets AB, AFAB
Lars-Ove Jansson (S) ordförande 
Maryna Bialesta Vilhelm (S)
Farah Awad (S)
Ulf Jonsson (C) 1e vice ordförande
Gert Raiml (V)
Susanne Engstad (AP)
Håkan Persson (SD)
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 29 (40)
Sammanträdesdatum
2023-03-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Håkan Axelsson (M) 2e vice ordförande
Sven-Erik Håfström (M)

Arvika Teknik AB, ATAB
Jonas Ås (S) ordförande
Pia Embretsen (S) 1e vice ordförande
Lars-Erik Axelsson (S)
Andreas Strandberg (C)
Björn Palmqvist (MP)
Roger Antonsson (SD)
Weine Dahlén (AP)
Joacim Wilsborn (M) 2e vice ordförande
Magnus Ståhlberg (M)

Arvika Kraft AB, AKAB
Jonas ÅS (S) ordförande
Pia Embretsen (S) 1e vice ordförande
Lars-Erik Axelsson (S)
Andreas Strandberg (C)
Björn Palmqvist (MP)
Roger Antonsson (SD)
Weine Dahlén (AP)
Joacim Wilsborn (M) 2e vice ordförande
Magnus Ståhlberg (M)

Arvika Fjärrvärme AB, AFJAB
Jonas Ås (S) ordförande 
Pia Embretsen (S) 1e vice ordförande
Lars-Erik Axelsson (S)
Andreas Strandberg (C)
Björn Palmqvist (MP)
Roger Antonsson (SD)
Weine Dahlén (AP)
Joacim Wilsborn (M) 2e vice ordförande
Magnus Ståhlberg (M)

Arvika Kommunnät AB, AKNAB
Jenny Boquist (S) ordförande 
Kenneth Wåhlund (S)
Stefan Åström (S)
Filip Pontelius (MP) 1e vice ordförande
Per-Olov Ålander (C)
Håkan Persson (SD)
Weine Dahlén (AP)
Johnny Andersson (M) 2e vice ordförande
Sven-Erik Håfström (M)
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 30 (40)
Sammanträdesdatum
2023-03-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Teknik i Väst AB, TIVAB
Lisa Levin (S) ordförande 
Björn Palmqvist (MP)
Andreas Strandberg (C)
Håkan Persson (SD)
Jan Rülcker (M)
Alexander Broström (M)
Ledamot från Eda kommun
Ledamot från Eda kommun
Ledamot från Eda kommun

Förslag på val av lekmannarevisor i bolagen är ordförande för Kommunrevisionen Daniel Nordström 
(M). Ersättare föreslås vara vice ordförande i Kommunrevisionen Eva-Lisa Shala (S). 

Beslutsunderlag

Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 15 mars 2023
Valberedningens protokoll den 14 mars 2023

Beslutet skickas till

Kanslifunktionen
Personalstaben
IT-funktionen
De valda
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 31 (40)
Sammanträdesdatum
2023-03-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 56 Dnr KS/2023:277

Medborgarförslag angående kommunalt vatten och avlopp i 
Högvalta, remiss

Beslut

Medborgarförslaget remitteras till Kommunstyrelsen för beslut. 

Sammanfattning

Birgitta Nordström och Lars Matthiessen inkommer med ett medborgarförslag där de föreslår att 
utbyggnaden av kommunalt vatten- och avlopp i Högvalta ska sättas på paus, för att vidare 
utreda och korrigera eventuella felaktigheter, samt i samverkan med länsstyrelsen åtgärda de 
avlopp som har påvisade brister.  

Beslutsunderlag

Birgitta Nordström och Lars Matthiessens medborgarförslag den 8 mars 2022
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 32 (40)
Sammanträdesdatum
2023-03-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 57 Dnr KS/2023:21

Interpellation integration på arbetsmarknaden, Anna-Maria 
Nykvist (V)

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att interpellationen får ställas. 

Sammanfattning

Anna-Maria Nykvist (V) inkommer med en interpellation om Hur kommunen tänker arbeta med att 
fler människor ska integreras i arbetslivet. 

Kommunfullmäktiges ordförande frågar om Kommunfullmäktiges ledamöter anser att 
interpellationen får ställas.

Beslutsunderlag

Anna-Maria Nykvists (V) interpellation den 1 mars 2023
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 33 (40)
Sammanträdesdatum
2023-03-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 58 Dnr KS/2023:21

Interpellation om näringslivet, Kristina Bengtsson Nilsson (M)

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att interpellationen får ställas.

Sammanfattning

Kristina Bengtsson Nilsson (M) inkommer med en interpellation med frågor om kommunens 
näringslivsutveckling. 

Kommunfullmäktiges ordförande frågar om Kommunfullmäktiges ledamöter anser att 
interpellationen får ställas.

Beslutsunderlag

Kristina Bengtsson Nilssons (M) interpellation den 8 mars 2023 

Comfact Signature Referensnummer: 71487SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 34 (40)
Sammanträdesdatum
2023-03-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 59 Dnr KS/2023:279, KS/2023:280, KS/2023:71

Information till Kommunfullmäktige

Beslut

Kommunfullmäktige tar del av informationen. 

Sammanfattning

KPMG och Kommunrevisionen - Rapport - Granskning av arbetet mot våld i nära relationer, för 
kännedom. Dnr KS/2023:279

KPMG och Kommunrevisionen - Rapport - Granskning av skogsförvaltningen, för kännedom. Dnr: 
KS/2023:280

KPMG och Kommunrevisionen - Rapport - Granskning av efterlevnaden av offentlighetsprincipen, för 
kännedom. Kommunstyrelsens beslut den 14 mars 2023, § 50, Dnr: KS/2023:71 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 35 (40)
Sammanträdesdatum
2023-03-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 60 Dnr KS/2023:306

Ny huvudman i Westra Wermlands Sparbank fyllnadsval efter 
Jan Wettmark (M) t.o.m. stämman 2025

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att utse Catharina Leverström (KD) till ny huvudman i Westra 
Wermlands Sparbank.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har att förrätta fyllnadsval för att utse ny huvudman i Westra Wermlands 
Sparbank efter Jan Wettmark (M). Uppdraget sträcker sig till och med 2025 års ordinarie 
sparbanksstämma.

Förslag på ny huvudman är Catharina Leverström (KD). 

Beslutsunderlag

Ersättningsval huvudman wwsparbank den 17 mars 2023

Beslutet skickas till

Westra Wermlands sparbank
Kanslifunktionen
Personalstaben
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 36 (40)
Sammanträdesdatum
2023-03-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 61 Dnr KS/2023:326

Motion om att ändra taxan för att ta del av allmänna handlingar i 
digitalt format, Lars-Olof Gävert (AP), remiss

Beslut

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning. 

Sammanfattning

Lars-Olof Gävert (AP) inkommer med en motion om att ändra taxan för att ta del av allmänna 
handlingar i digitalt format. 

Beslutsunderlag

Lars-Olof Gäverts (AP) motion den 24 mars 2023 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 37 (40)
Sammanträdesdatum
2023-03-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 62 Dnr KS/2023:327

Motion om att bygga en fullstor idrottshall i Gunnarskog, Lars-
Olof Gävert (AP), remiss

Beslut

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning. 

Sammanfattning

Lars-Olof Gävert (AP) inkommer med en motion om att bygga en fullstor idrottshall i Gunnarskog. 

Beslutsunderlag

Lars-Olof Gäverts (AP) motion den 24 mars 2023 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 38 (40)
Sammanträdesdatum
2023-03-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 63 Dnr KS/2023:333

Länsstyrelsen i Värmlands län - Ny ledamot och ersättare för 
ledamot i Kommunfullmäktige efter Jan Wettmark (M). Ny 
ledamot  är  Pia Gullquist Österberg, ny ersättare är Johnny 
Blomquist, för kännedom

Beslut

Kommunfullmäktige tar del av informationen. 

Sammanfattning

Länsstyrelsen har beslutat att utse ny ledamot och ersättare för ledamot i kommunfullmäktige efter 
Jan Wettmark (M) från och med den 24 mars 2023 till och med den 14 oktober 2026. Ny ledamot är 
Pia Gullquist Österberg (M) och ny ersättare är Johnny Blomquist (M). 

Beslutsunderlag

Länsstyrelsens beslut den 24 mars 2023
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 39 (40)
Sammanträdesdatum
2023-03-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 64 Dnr KS/2023:336

Motion om Kultur- och fritidscheck, Berit Thim (S), remiss

Beslut

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning. 

Sammanfattning

Berit Thim (S) inkommer med en motion om att kommunen utreder möjligheten att införa en Kultur-
och fritidscheck, i första hand för barn i åk 3 och 4.

Beslutsunderlag

Berit Thims (S) motion den 27 mars 2023
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 40 (40)
Sammanträdesdatum
2023-03-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 65 Dnr KS/2023:337

Motion om Kulturgaranti, Berit Thim (S), remiss

Beslut

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning. 

Sammanfattning

Berit Thim (S) inkommer med en motion om att kommunen utreder möjligheten att införa en 
Kulturgaranti, en plan som innebär att man säkerställer att alla elever i åk 1 till 9 får ta del av minst 
en kulturaktivitet/ett kulturprojekt per läsår.

Beslutsunderlag

Berit Thims (S) motion den 27 mars 2023 
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	Sammanfattning  I en motion från Anna-Maria Nykvist (V) föreslås att kommunen ser över möjligheterna för att utveckla ett arbetssätt med föreningslotsar som stöd till föreningslivet. Föreningslotsar är en stödfunktion och samverkan mellan idéburen och offentlig sektor och går ut på att på olika sätt lotsa vidare nysvenskar till föreningar som passar deras intressen.
	Beslutsunderlag  Kommunstyrelsens protokoll den 14 mars 2023, § 41 Kommunledningsutskottets protokoll den 20 februari 2023, § 22 Kommunledningsstabens tjänsteskrivelsen den 31 oktober 2022 Kommunfullmäktiges protokoll den 29 augusti 2022, § 158 Anna-Maria Nykvists (V) motion den 10 augusti 2022
	Yrkande
	Propositionsordning
	Bedömning  En föreningslots är en stödfunktion och samverkan mellan idéburen och offentlig sektor. Föreningslotsen stödjer lotsning vidare till föreningar, kan förenkla och effektivisera dialogen mellan föreningslivet och lotsar nysvenskar till föreningar som passar deras intressen. En föreningslots kan matcha nysvenskar med föreningslivets utbud och ge stöd åt föreningslivet utifrån de olika föreningarnas behov. Exempelvis Malmö och Haninge jobbar med föreningslotsar och har valt lite olika sätt. Gemensamt är att det bygger på att föreningslivet deltar med ideell tid. Det finns inte utrymme i Kommunledningsstabens budget för föreningslots och ett eventuellt införande av en sådan funktion är en fråga om prioriteringar i samband med strategisk plan.
	Sammanfattning  I en motion föreslår Anton Sjöstedt, (L) att kommunen ska utreda att bygga ett natur- eller utomhusgym på Ingestrand, Prästängen samt att komplettera naturgymmet på Stryckåsen så det anpassas för äldre. I centrala Arvika finns två utegym som kommunen ansvarar för. Ett naturgym i Styckåsskogen samt ett i Stadsparken som är anpassat för rehab för äldre.
	Beslutsunderlag  Kommunstyrelsens protokoll den 14 mars 2023, § 42 Kommunledningsutskottets protokoll den 20 februari 2023, § 23 Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 30 september 2022 Kommunfullmäktiges protokoll den 30 maj 2022, § 117 Anton Sjöstedts (L) motion den 30 maj 2022
	Yrkande
	Propositionsordning
	Bedömning
	Sammanfattning  I ett medborgarförslag föreslår Ellinor Eklöf att kommunen ska anlägga ett utegym på Degerängen som skulle kunna användas av äldre. I Idag finns två kommunala utegym, på Styckåsen och i Stadsparken. I medborgarförslaget lyfts att kommunen bör ge människor möjlighet att träna i utomhusmiljö.
	Beslutsunderlag  Kommunstyrelsens protokoll den 14 mars 2023, § 43 Kommunledningsutskottets protokoll den 20 februari 2023, § 24 Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 27 oktober 2022 Kommunfullmäktiges protokoll den 26 september 2022, § 181 Ellinor Eklöfs medborgarförslag den 23 september 2022
	Bedömning
	Beslutsunderlag
	Bedömning
	Beslut
	Beslutsunderlag
	Bedömning
	För att främja till levande och växande handel samt för att stimulera en cirkulär ekonomi i linje med kommunens hållbarhetsarbete anser kommunledningsstaben att förslaget är positivt.
	Sammanfattning  I ett medborgarförslag från Tom Åhrén föreslås att uppmärksamma de dubbla jubileerna då Konsthallen firar 50 år i den före detta banklokalen på Storgatan och själva byggnaden är 120 år i år. Vidare föreslås att ekporten mot Storgatan renoveras och öppnas samt att banksalen ut mot Storgatan återställs i ursprungligt skick genom att avlägsna trappan och läktaren.
	Beslutsunderlag
	Bedömning  Arvika konsthall drivs i samverkan mellan Arvika konstförening och Arvika kommun. Konstföreningen ansvarar för utställningsverksamheten och lägger mycket ideell tid och stort engagemang i verksamheten. Kommunen står för lokalen och en deltidstjänst som konsthallsansvarig. Fastigheten ägs av Arvika Fastighets AB och hyrs av Kultur och fritid, Kommunledningsstaben. Konsthallsbyggnaden, som ingår i kvarteret Pilen, har förutom bank tidigare fungerat som restaurang och trädgårdshandel. I kommunens kulturmiljöprogram från 2021 är byggnaden klassificerad som ”särskilt värdefull”. Med det menas att byggnaden antingen har sådana värden i sig eller för att den utgör en väsentlig del av en särskilt värdefull bebyggelsemiljö. Att renovera och återöppna den ursprungliga porten och att återställa banksalen i ursprungligt skick genom att ta bort trappan och läktare är dels en fråga kopplat till kulturmiljön.      Det är även en fråga för den verksamhet som bedrivs i lokalerna. Genom att ändra inne i lokalen så påverkas verksamheten och det är en fråga som behöver diskuteras med Arvika konstförening. Hur ser föreningen på en sådan förändring? Hur påverkar det Konsthallens verksamhet dvs utställningar och programverksamhet? Tillför det något till verksamheten eller är det främst en kulturmiljöfråga? Hur ställer sig fastighetsägaren till det? Om det finns incitament att gå vidare blir det en fråga om prioriteringar i strategisk plan. De två jubileerna är frågor som Arvika konstförening, Arvika Fastighets AB och Arvika kommun tillsammans diskuterar- vad man kan göra och hur man vill uppmärksamma det.
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